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I. Seltst tegewrrs üleüldse.
Tallinna Eesti Põllumeeste Seltsi tegewus 1911. 

aastal olr järgmine:
^„..Põllutöökooli asutamise asjus jätkati 

eeltöösid edasi. Eestseisuse poolt saadeti asemik Peterburisse, 
kes Põllutöö ja maakorralduse peawalitsuses asja järele kuu­
las, missugustel tingimistel wõimalik oleks põllutöökooli 
awada. Tearati: Seaduse järele on wõimalik põllmöökoo- 
lisid ainult Wene õpekeelega awada, ega ole peawalitsuses 
mingit eelplaani selle kosita olemas, et täsiendatud õpeasu- 
tusi ka muu õpekeelega wõiks awada. Nii pole mingit 
lootust selleks, et põllutöökooli Eesti õpekeelega saaks awada. 
Abiraha /ooH ülewalpidamise^s on lootust kroonu poolt 
laada, nimelt ligemale poole kooli ülespidamise kuludest- 
peale selle wõiks ka esialgseks sisseseadmiseks kroonu poolt 
ühekordset abiraha saada. Ka maja ehituse jaoks antakse 
koolile abiraha, kuid ainult selle tingimisega, et koolil oma 
ostetud krirnt oleks, wähemalt koolihoonele alune: rendi- 
krundi peale ehitatawa maja jaoks kroonu abiraha ei anna

Muretseti Läti Põllumeeste Keskseltsi läbi põllutöö­
kool põhjuskiri ja kuulati järele, missugusel määral nende 
kooli iaoks kroonu poolt abiraha saadi.

_ Nüüd seati I. järgu alam-põllutöökooli põhjuskirja 
eelnõu kokku ;a saadeti seltsiliikmetele tutwustamiseks kätte. 
Ühtlasi sea li. fa kooliasutamise ja ülewalpidamise eelarwe 
kokku ja lasti koolimaja plaanid walmistada.

Peakoosoleku poolt wõeti eelnõu wastu ja otsus­
tati põllutöökooli awada * Tallinna linna wolikoaule 
palwe saata, et „Warsahallika" rendilepuigusse saaks tin­
gimine üles wöetud, et linnal üksi siis õigus on seda le­
pingut lõpetada, kui selle koha peale asutatud põllutöökool 
kmm pandakse; et linnawalitsus annaks neilsamadel tingi- 
nnstel ehk krunrrcndi peale kooli tarwituseks 18 tiinu maad 
Nehatu-Wäo mõisa maadest; et linnawalitsus müüks 1 des­
satm maad koolihoonete alla; põllutöö peawalitsusele palwe 
tisse saata: et kooli põhjuskirja eelnõu ära kinnitataks; et 
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kooli ülewalpidamiseks 5000 rubla igaaastast abiraha mää­
rataks ja 7000 rubla ühekordset abiraha põllutööriistade 
ja loomade muretsemiseks; et kooli hoonete ehituseks 20.000 
rubla pika aja laenu antaks.

Ühtlasi wõeti ka seda juhtnööriks, et kui tulewikus 
seaduses luba peaks antama põllutöökoolis emakeeles õpe­
tust anda, siis seda õigust ka kawatsetawale koolile muretseda.

Astuti linnawalitsusega läbirääkimistesse ja anti tar- 
wilised palwekirjad sisse. Hiljem soowitati linnawalitsuse 
poolt koolikohaks Habersti mõisat rentida ehk osta, mille 
rendileping mõne aasta pärast täis saab ja mis oma 
geografialise seisukoha, hoonete ja maa voolest „Warsahal- 
lika kohast ette käib; teiseks soowib linnawalitsus „Warsa- 
hallikat" tiikideks jagada ja suwituse kohaks anda.

Eestseisuse poolt waadati Habersti mõisa maad ja 
hooned üle ja märgiti kooli jaoks krunt ära. Peakoosoleku 
poolt wõeti sellekohane ettepanek wastu ja anti tormilised 
kirjad linnaametile ära. Nüüd oodatakse pikisilmi linnawo- 
likogu otsust.

Tähtsam ettewõte möödaläinud aastal oli kunst- 
põllurammutamise katsete tegemine.

Eelarwesse wõeti põllurammu ostmiseks 400 rbl. üles, 
kuna liikmete poolt katsepõllud ja töö tasuta teha lubati. 
Samal ajal kawatses Eestimaa Põllumeeste Keskselts üle­
maalist katsetetegemist toime panna, millest ka Tallinna 
Eesti Põllumeesteselts osa tootma kutsuti. Kroonu poolt 
ei saadud aga palutatoat 1500 rubla abiraha ja maaselt- 
side rahaline seis ei lubanud ettetoõtet täide saata. Nii jäi 
Keskselisi poolt katoatsetud ülemaaline katsctetegemine 1911. 
aastal katki. Selle asemel täiendas Selts katsete-krediti 
500 rublani ja pani katseid Harku, Saue, Keila, Kurna, 
Rae, Nehatu waldade ja Tallinna linna piirides toime.

Katsete aruanded on juba Seltsi eestseisuse kätte saa­
detud ja üleüldise aruande kokkuseadmine alganud. Katsete 
tagajärjed awaldatakse peakoosolekul ja ka trükitud raama­
tukesena. Et uuemate kunstpõllurammudega, nagu: kalisoo- 
laga, tschiilisalpetriga jne., oma liikmeid põhjalikumalt tut- 
toustada, otsustas eestseisus ka 1912. aastal katseid toime 
panna.
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Seltsi esimehe Dr. Masingi ja kunstpõllurammu sün- 
dikadi esitaja läbirääkimiste Põhjal tuli rõemustaw teade:

Sündikadi poolt antakse Tallinna Eesti Põllumeeste 
Seltsile kunstpõüurammutamise katsete jaoks kuni 400 rbl. 
e esi knn st põllurammu hinnata.

P õ l lut e a d u s lise kirjanduse laiale lao­
tamisest wõttis Selts mitmel wisil osa. Kui Tallinnas 
põlluteaduslist ajakirja „Talu" wälja andma hakata, saatis 
eestseisus agaramatele põllumeestele „Talu" numbrist tutwusta- 
miseks. Ku: liikmete poolt „Talu" sisu mõnesuguste täiendustega 
heaks kiideti, jagati liikmete seas 300 eks. „Talu" laialisa 
soowitati seda peakoosolekul. Laotati Seltsi piirkonnas selle 
läbi „PõlltUöölehte" laiale, et igale tellitawale „Põllu- 
töölehele" Seltsi poolt 1 rubla tellimise raha juurde mak- 
seti. Selle läbi laotati Tallinna ümbrusesse mõtlikümmend 
eks. laiale.

Peale selle jagati liikmetele raamat: „Kurlstwäetus- 
ained ja nende tarwitamine tegelikus põllutöös ja katsepõl- 
dudel" hinnata wälja.

Pandi 13. põllutöö, käsitöö ja tööstuse 
näitus toime. Asjade rohkus ja waatamaskäijate arw 
(32.570 in.) oli suurem, kui ühelgi eelmisel näitusel. Pike­
malt näituse üle on „Tallinna Eesti näituse aruandes".

Uuendati näituse aurahade kuju, nimelt: 
suured ja wäikesed hõbeaurahad löödakse nüüd uute maitse- 
rikaste joonistuste järele.

K a r t u l a t ä r k l i s e - w a b r i f u asutamise as­
jus waliti peakoosoleku poolt ajutine toimekond, kes eest­
seisuse käest senini kogutud materjali wastu wõltis ja ise- 
seiswalt tööle asus. Eeltööde peale tarwisminewad kulud 
kaetakse Seltsi kassast.

Seltsi kaubandus line tegewus oli kewa­
del kaunis elaw. Osteti ristikheina ja muude heinade see­
met; muübi liikmetele kui ka wöerastele. Ühisostu ülesanne 
oli liikmetele head kaupa wõimalikulk paraja hinnaga mu­
retseda. Seltsiliikmete käest wõcti ainult see hind, mis seem­
ned seltsil omal maksma läksiwad.

Wiljapuude waenlaste häwitamiseks 
müüdi liikmetele parisirohelist ja silmakiwi, mis põllutöö




